
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 08 DE FEVEREIRO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
DECRETO Nº. 08/2024, de 08 de fevereiro de 2024 
 
 

DECRETA PONTO 

FACULTATIVO NAS 

REPARTIÇÕES 

PÚBLICAS DO 

MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA  NO 

PERÍODO DE 

CARNAVAL E DÁ 

OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
A Prefeita do Município de Lagoa Seca, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais, 

que lhe confere o Art. 46, inciso I da Lei Orgânica 

Municipal,  e 

 

CONSIDERANDO que os festejos 

carnavalescos constituem o maior evento cultural do 

país; 

 

CONSIDERANDO a Portaria publicada 

no Diário Oficial do Estado (DOE) no dia (02) dois do 

mês em curso, que alterou o expediente nas 

repartições públicas do Estado da Paraíba, em 

decorrência  dos festejos carnavalescos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Ponto facultativo nas repartições públicas 

municipais de Lagoa Seca – PB, nos dias 12 

(segunda-feira), 13 (terça-feira) e 14 (quarta-feira de 

cinzas), até às 12 horas, em virtude do período 

carnavalesco, ficando determinado o funcionamento 

dos serviços essenciais. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

LAGOA SECA-PB, 08  DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00003/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00003/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA EM 
CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES JUNTO AO CAUC DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA–PB; 
RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: LUCIANO PAIVA 
GOMES - R$ 36.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 08 de Fevereiro de 2024 

 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

 Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 00001/2024 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS(GASOLINA, 
DIESEL S10, DIESEL S500 E ETANOL), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA–PB, EXERCÍCIO DE 
2024. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 
28 de Fevereiro de 2024. Início da fase de lances: 
para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 
08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991.E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp. Lagoa Seca - PB, 08 de Fevereiro 
de 2024. ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES - 
Pregoeira Oficial. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
RECURSOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00010/2023 

A presidente da Comissão de Licitação – Agente de 
Contratação TORNA PÚBLICO que os recursos 
apresentados pelas empresas ENGEMAX 
CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA; G B N 
CONSTRUCOES EIRELI – ME E CONSTRUTORA 
FORTE BRASIL EIRELI foram julgados 
INDEFERIDOS. E, INFORMA os interessados que a 
sessão pública de abertura dos envelopes proposta 
de preços das empresas declaradas HABILITADAS 
no certame marcada para ocorrer as 09:00 horas do 
dia 08/02/2024 no mesmo local da primeira reunião 
será realizada as 09:00 horas do dia 22/02/2024 
tendo em vista o não atendimento ao art. 21 da Lei 
8.666/93 e maiores informações poderão ser obtidas 
junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua 
Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca 
- PB, no horário das 08h Às 12h dos dias 
úteis. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Lagoa Seca - PB, 08 de 
fevereiro de 2024. ANA PAULA DINIZ BARBOSA 
ALVES – Agente de Contratação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
RECURSOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00011/2023 

A presidente da Comissão de Licitação – Agente de 
Contratação TORNA PÚBLICO que os recursos 
apresentados pelas empresas ENGEMAX 
CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA; G B N 
CONSTRUCOES EIRELI – ME E CONSTRUTORA 
FORTE BRASIL EIRELI foram julgados 
INDEFERIDOS. E, INFORMA os interessados que a 
sessão pública de abertura dos envelopes proposta 
de preços das empresas declaradas HABILITADAS 
no certame marcada para ocorrer as 10:00 horas do 
dia 08/02/2024 no mesmo local da primeira reunião 
será realizada as 10:00 horas do dia 22/02/2024 
tendo em vista o não atendimento ao art. 21 da Lei 
8.666/93 e maiores informações poderão ser obtidas 
junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua 
Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca 
- PB, no horário das 08h Às 12h dos dias 
úteis. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Lagoa Seca - PB, 08 de 
fevereiro de 2024. ANA PAULA DINIZ BARBOSA 
ALVES – Agente de Contratação. 

 

 

  

  

 

 

 
 

 

  

  

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 00012/2023 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo da 
construção civil destinada a execução dos serviços 
de construção de Teatro no Município de Lagoa 
Seca/PB, objeto do Contrato de Repasse nº 
1072.724–88/2020. Licitantes inabilitados: F. COSTA 
CONSTRUCOES, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 
(8.2.10.; 8.3.2. c/c o item 6.8.2.); NORDSERV 
CONSTRUCAO E REFRIGERACAO LTDA (8.2.1. 
c/c o item 6.1.; 8.2.5.; 8.2.6.; 8.2.7.; 8.2.10.; 8.2.13.; 
8.3.2. c/c o item 6.8.2.; 7.5.1. c/c o item 7.5.2.; 8.2.8.; 
8.3.3. c/c 6.8.3.); SOLAR ENERGIA E 
CONSTRUCOES LTDA (8.3.2. c/c o item 6.8.2.; 
6.8.3. letra b, c/c 8.5.;). Licitante Habilitado: WJX 
CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA 
LTDA. Informamos que fica aberto prazo para a 
apresentação de recurso em conformidade com o 
que preceitua o Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93. 
E não ocorrendo a apresentação de recurso, 
INFORMA que a sessão de abertura da proposta de 
preços da empresa habilitada no certame marcada 
para acontecer as 09:00 horas do dia 19/02/2024 no 
mesmo local da primeira reunião, será realizada as 
11:00 horas do dia 22/02/2024, tendo em vista o não 
atendimento ao art. 21 da Lei 8.666/93. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Rua Cícero Faustino da 
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, no horário das 
08h Às 12h dos dias úteis. Telefone: (83) 33661991. 
E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Lagoa Seca - 
PB, 08 de fevereiro de 2024. ANA PAULA DINIZ 
BARBOSA ALVES – Agente de Contratação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DEPÓSITO, DESTINAÇÃO E 
TRATAMENTO DOS RESIDUOS SÓLIDOS DO 
MUNICIPIO DE LAGOA SECA-PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2021. 
ADITAMENTO: Reajuste de preço contratado - Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. 
PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca e: CT Nº 00052/2021 - Ecosolo Gestão 
Ambiental de Resíduos Ltda - EPP - 3º Aditivo – 
Valor:  R$ 289.800,00; Vigencia:11.02.25. 
ASSINATURA: 07.02.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00004/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00004/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE AÇÃO 
SOCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; 
RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: MARIA LUCIA DE 
MEDEIROS SILVA - R$ 19.200,00. 

Lagoa Seca - PB, 08 de Fevereiro de 2024 

 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE AÇÃO 
SOCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00004/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024: 
RECURSOS PRÓPRIOS (REC. ORDINÁRIOS). 
VIGÊNCIA: até 08/02/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00017/2024 - 08.02.24 - MARIA 
LUCIA DE MEDEIROS SILVA - R$ 19.200,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00005/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00005/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
COMUNIDADE CAMPO DO BAHIA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS 
DO SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; 
RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: ALEXSANDRO MATIAS 
COSTA - R$ 18.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 08 de Fevereiro de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA –  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
COMUNIDADE CAMPO DO BAHIA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS 
DO SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00005/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024: 
RECURSOS PRÓPRIOS (REC. ORDINÁRIOS). 
VIGÊNCIA: até 08/02/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00018/2024 - 08.02.24 - 
ALEXSANDRO MATIAS COSTA - R$ 18.000,00. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00006/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00006/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO CREAS (CENTRO DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA MUNICIPALIDADE; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: EDINAIDE RIBEIRO DE BRITO - R$ 
9.600,00. 

Lagoa Seca - PB, 08 de Fevereiro de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO CREAS (CENTRO DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2024. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 08/02/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00019/2024 - 08.02.24 - EDINAIDE 
RIBEIRO DE BRITO - R$ 9.600,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
8 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00007/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00007/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; 
RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: ANTONIO EDIVALDO 
CORREIA - R$ 16.320,00. 

Lagoa Seca - PB, 08 de Fevereiro de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

 Prefeita 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
CRAS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA – PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2024. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024: RECURSOS 
PRÓPRIOS (RECURSOS ORDINÁRIOS). 
VIGÊNCIA: até 08/02/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca e: CT Nº 00020/2024 - 08.02.24 - 
ANTONIO EDIVALDO CORREIA - R$ 
16.320,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
9 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00008/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00008/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO PARA O 
FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MARIA 
CLARA ALBUQUERQUE LEAL - R$ 10.080,00. 

Lagoa Seca - PB, 08 de Fevereiro de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO PARA O 
FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2024. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 08/02/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00021/2024 - 08.02.24 - MARIA 
CLARA ALBUQUERQUE LEAL - R$ 10.080,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
10 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00009/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00009/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA – PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
LUCILEIDE ALVES GERTRUDES - R$ 12.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 08 de Fevereiro de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA – PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2024. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 08/02/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00022/2024 - 08.02.24 - LUCILEIDE 
ALVES GERTRUDES - R$ 12.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
11 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00010/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00010/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSOCIAL – CAPS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE; 
RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: NÚBIA BARBOSA DE 
SIQUEIRA - R$ 12.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 08 de Fevereiro de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA – 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSOCIAL – CAPS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00010/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024: 
RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: Até 
08/02/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00023/2024 - 
08.02.24 - NÚBIA BARBOSA DE SIQUEIRA - R$ 
12.000,00. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
12 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00011/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00011/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO PSF NO BAIRRO JURACY 
PALHANO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE DESTE 
MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
CLEILTON DA SILVA - R$ 12.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 08 de Fevereiro de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA –  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO PSF NO BAIRRO JURACY 
PALHANO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE DESTE 
MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00011/2024. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2024: RECURSOS PRÓPRIOS. 
VIGÊNCIA: até 08/02/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00024/2024 - 08.02.24 - CLEILTON 
DA SILVA - R$ 12.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 08 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
13 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

 

 


